
阪循協第 230105032号 

令和 5年 1月 5日 

 

各  位 

（経営者層、管理職層の皆様へ） 

 

公益社団法人大阪府産業資源循環協会 

危機管理委員長  福 部  忠 

 

令和 4年度 産業廃棄物処理業におけるリスクアセスメント推進研修会の開催について（ご案内） 

 

平素は本会の事業活動に格別のご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

標記セミナーを開催することになりましたのでご案内申し上げます。 

今年度は、労働災害防止対策としてのリスクアセスメント及び安全衛生規程の重要性について学んで

いただき、併せて労働安全衛生法の最近の改正事項や厚生労働省、労働基準監督署の動向及び対応策等

についても説明し、より実践的なセミナーになるよう企画いたしました。 

さらに、令和 4年 4月 1日より中小企業の事業主にも義務化された「パワーハラスメント防止措置」

についても専門の弁護士の先生に解説していただきます。 

貴社の今後の労働安全衛生対策に大いに参考になりますので、ぜひご参加ください。 

なお、本会では安全衛生に係る優良な事業場・従事者のための表彰制度を設けております。本セミナ

ーへの参加は表彰をお受けいただく条件の一つになっておりますことを申し添えます。 

 

記 

１ 開催日時 

令和 5年 2月 2日（木） 13時 30分～17時 （受付 13時～） 

 

２ 開催場所 

   大江ビル １３階 

大阪市中央区農人橋 1-1-22 

    地下鉄谷町線・中央線 谷町四丁目駅 8番出口から西へ徒歩 1分 

※8番出口を上がられましたら、そのまま中央大通沿いにお進み下さい。 

※駐車場のご用意はございません。公共交通機関でお越しください。 

 

３ 定員 

30名（定員になり次第締め切ります） 

※今回の研修内容の趣旨から、ご参加は経営者層、管理職層の方に限らせていただきます。 

 

 

 



４ カリキュラム 

  ①労災防止のためのリスクアセスメント及び安全衛生規程の重要性について 

    公益社団法人全国産業資源循環連合会講師 大田修平氏 

  ②企業と従業員を守るためのハラスメント対策について 

      フォアフロント法律事務所 弁護士 福田俊介氏 

 

５ 参加費 

会 員：無料      非会員：2,000円 

 

６ 申し込み方法 

下記申込書に必要事項をご記入の上、事務局まで令和 5年 1月 23日（月）までに FAXにてお申込

下さい。受付が完了しましたら、受付確認書を FAX させていただきます。研修当日には受付確認

書をお持ちいただきますようお願いします。 

研修会終了後、受講者に受講証明書を発行いたします。 

 

７ お問い合わせ先 

公益社団法人大阪府産業資源循環協会 事務局（担当：辻岡） 

TEL：06‐6943‐4016  FAX：06‐6942‐5314 
 

令和５年  月  日 
 

令和 4年度「産業廃棄物処理業におけるリスクアセスメント推進研修会」申込書 
 

標記研修会に参加を申し込みます。 

会 社 名 

 

 

 

お 役 職 

（必ずご記入ください） 

 

 

参加者お名前 

 

 

 

ご 住 所 

 

 

 

電 話 番 号  

F A X 番 号  

※ご記入いただいた個人情報は本セミナーに限り使用いたします。 

 
申込書送付先 FAX番号：06-6942-5314 


